## SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO

#### **DETERMINAZIONE N. 12**

OGGETTO: Liquidazione spese per partecipazione alla seconda Convention Nazionale "Città che leggono". CUP E89F18001340001

L'anno duemiladiciannove, il giorno 28 (Ventotto) del mese di Marzo e nel proprio ufficio

#### Il Direttore

VISTO il DDG della Regione Calabria n. 6794 del 26.06.2017 con il quale:

·Si è preso atto della riprogrammazione autorizzata dal Ministero dello Sviluppo Economico riguardante l'intervento CALBCSAB8-2 "Servizi relativi alle dodici mediatiche regionali" e "Completamento del Sistema Bibliotecario Regionale di collegamento in Opac e nell'indice nazionale SBN" per l'importo di euro 178.237,00;

·si è assegnato ad ognuno dei cinque Sistemi Bibliotecari della regione, la somma di euro 35.647,40; di catalogazione del patrimonio librario

si è approvato lo schema di convenzione da stipulare tra l'Amministrazione Regionale e i cinque Sistemi Bibliotecari Territoriali costituiti e funzionanti (Sistema Bibliotecario Jonico di Bovalino, Sistema Bibliotecario Lametino di Lamezia Terme, Sistema Bibliotecario Valle del Esaro di Roggiano Gravina, Sistema Bibliotecario Silano di San Giovanni in Fiore, Sistema Bibliotecario Vibonese di Vibo Valentia);

VISTA la convenzione rep.N.1152 del 07/07/2017 stipulata tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Lametino per la realizzazione dell'intervento di rafforzamento della cooperazione territoriale delle biblioteche attraverso lo sviluppo dei servizi dei Sistemi Bibliotecari Territoriali;

VISTO il DDG n. 15407 del 17/12/2018 con il quale è stata riassegnata la somma di euro 35.647,40 – derivante da economie per interventi non realizzati – ripartendola in parti uguali di euro 11.882,40 al Sistema Bibliotecario Jonico di Bovalino, al Sistema Bibliotecario Lametino di Lamezia Terme e al Sistema Bibliotecario Vibonese di Vibo Valentia per il completamento delle attività previste dalla citata convenzione;

VISTA la nota prot. n. 47136/Siar con la quale si è data comunicazione dell'assegnazione della somma di euro 11.882,40 al Sistema Bibliotecario Lametino;

Considerato che il progetto approvato prevede, tra l'altro, la realizzazione di attività di promozione culturale e per la promozione della lettura nelle biblioteche del Sistema, il cui costo trova copertura nelle voci di spesa del progetto per una quota parte di complessivi euro 6.882,40 del progetto;

4

#### **CONSIDERATO**

che il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e il Centro per il Libro e la Lettura hanno indetto la seconda Convention Nazionale delle "Città che leggono" da tenersi in data 5 aprile 2019 a Napoli all'interno di Castel Sant'Elmo;

che Lamezia Terme, a seguito della candidatura presentata dal Comune e dal Sistema Bibliotecario Lametino, è stata riconosciuta "Città che legge" per gli anni 2018 e 2019:

che la convention ha per oggetto, tra l'altro, la presentazione dei nuovi bandi e progetti che il Centro per il Libro e la Lettura intende emanare nel corso dell'anno;

Vista la Determina n. 1/P del presidente del Sistema Bibliotecario con la quale è stato autorizzato il Direttore del Sistema a partecipare alla Convention nazionale, stabilendo che allo stesso spetterà il solo rimborso delle spese sostenute, in conformità a quanto previsto per i funzionari regionali;

Considerato che la Convention si è effettivamente tenuta a Napoli nei giorni previsti e alla stessa ha partecipato il Direttore in rappresentanza del SBL e che pertanto occorre provvedere al rimborso delle spese sostenute quantificate in euro 500,00 complessive;

Ritenuto dover liquidare al Direttore del Sistema Bibliotecario Lametino, su autorizzazione del Presidente f.f. dott.ssa Maria Antonietta Sacco, la somma di euro 500,00 omnicomprensive, a titolo di rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alla seconda convention delle "Città che Legge" tenutasi a Napoli il 5 aprile scorso;

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino;

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 12/03/2018 di elezione del Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema;

VISTA la Determinazione n. 1/P del 13 marzo 2018, con la quale è stata nominata la Dott. Maria Antonietta Sacco quale Vice Presidente del Sistema Bibliotecario Lametino con delega all'esercizio delle funzioni di Presidente in caso di assenza o impedimento dello stesso, ai sensi dell'art. 9 dello Statuto;



## **DETERMINA**

Di liquidare, su autorizzazione del Presidente f.f. del Sistema Bibliotecario Lametino dott.ssa Maria Antonietta Sacco, la somma di euro 500,00 omnicomprensiva, al

Direttore del Sistema dott. Giacinto Gaetano, per la partecipazione alla seconda Convention Nazionale delle "Città che leggono" indetta dal Ministero per i Beni e le Attività Culturali e il Centro per il Libro e la Lettura in programma a Napoli il 5 aprile 2019;

Di dare atto che il relativo onere graverà sul contributo assegnato al Sistema Bibliotecario Lametino dalla Regione Calabria per il progetto di rafforzamento della cooperazione territoriale delle biblioteche attraverso lo sviluppo dei servizi dei Sistemi Bibliotecari Territoriali finanziato per un importo complessivo di euro 11.882,40.

Letto confermato e sottoscritto

Lamezia Terme 28 Marzo 2019

**IL**Direttore

Giacinto Gaetano

# Servizio Gestione Finanziaria

Visto: Si liquida la somma di € 500,00 di cui al presente atto sul cap.	_ del bilancio
del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità	

Il responsabile

# Pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 28 Marzo 2019 mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni.

